CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONÍLIA ÁUREA D E ALENCAR, 1 0 0 - C E N T R O - C E P 6 3 . 1 7 0 - 0 0 0 - A R A R I P E / C E
CNPJ N2 1 2 4 7 7 9 5 6 / 0 0 0 1 - 6 8 - C G F N^ 06 .920 .385 -7 - T E L 8 8 3 5 3 0 1 2 4 6 - 8 8 3 5 3 0 1 6 9 7

PAlACIOSEBASflÀÒWsOt^CABHAL- PI£NÍ[wÕ^OWk>lm<BKHIEDEUMÃ"

INDICAÇÃO n" 106/2017

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE
Senhoras e Senhores Vereadores

Com fulcro preconizado no artigo 99 do Regimento Interno desta Câmara Municipal;
venho mui respeitosamente solicitar de Vossa Excelência, bem como do Plenário desta
Edilidade, que após a tramitação Regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a presente proposição:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Saúde do
Município, a presente INDICAÇÃO:

1. Providências no sentido de voltar ao seu pleno funcionamento o CENTRO DE
FISIOTERAPIA, neste Município.

JUSTIFICATIVA: A execução da pleiteada indicação torna se imprescindível, pois
melhorará consideravelmente o atendimento aos pacientes, principalmente os idosos, que
tem que se acordarem às três da manhã para conseguir uma ficha no posto de saúde,
com atendimento uma vez na semana.

Portanto Senhoras e Senhores Vereadores, em vista ao exposto, não existe nada mais
justo do que aprovarmos a presente propositura.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 19 de outubro de 2017.

E-mai l : camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararipe.ee.gov.br